КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «24» апреля 2023 г.                                                                                       № 56/378

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 30.10.2020 г. № 21/129 «Об увековечении памяти

выдающихся событий и граждан на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской области

решил:

1. Внести в Положение о порядке увековечения памяти выдающихся событий и

граждан на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, утвержденное решением Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 30.10.2020 г. № 21/129, следующие изменения:

1) пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. В зависимости от значимости гражданина, выдающегося события в жизни

муниципального района и (или) Отечества память о выдающемся событии или

гражданине может быть увековечена как одним, так и несколькими способами,

предусмотренными пунктом 1.4. настоящего Положения.»;

2) в пункте 3.8. подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) подано ходатайство с нарушением пунктов 1.3., 1.6., 1.8. и подпункта 1 пункта

2.1. настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                                   С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   С.А. Понкратов